
diário oficial Nº 34.858   147Terça-feira, 08 DE FEVEREIRO DE 2022

PORTARIA Nº 0402/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a MARIA ELIANE DE ARAÚJO FRERES, AUXILIAR DE AD-
MINISTRAÇÃO, Matrícula n.° 999.2131, lotada na Promotoria de Justiça de Pacajá, 
a importância de R$ 1.000,00 (hum mil reais), para ocorrer com despesas de Pronto 
Pagamento, período de aplicação 2/2 até 3/4/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0301000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 700,00
3390-39 - O.S. Terceiros – P. Jurídica - R$ 300,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
BELÉM, 07 de fevereiro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 0403/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a ELISEU OLIVEIRA MARIALVA, ASSESSOR 
DE PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE 2ª ENTRÂNCIA, Matrícula n.º 999.3184, 
lotado na Promotoria de Justiça de Viseu, a importância de R$ 1.000,00 
(hum mil reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período 
de aplicação 2/2 até 3/4/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0301000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
BELÉM, 07 de fevereiro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 0410/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a LUANA DA SILVA E SILVA, ASSESSORA DE PJ DE 
1ª ENTRÂNCIA, Matrícula n.º 999.3025, lotada na Promotoria de Justiça de Faro, 
a importância de R$ 600,00 (seiscentos reais), para ocorrer com despesas de 
Pronto Pagamento, período de aplicação 2/2 até 3/4/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0301000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 600,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
BELÉM, 07 de fevereiro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 0411/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a ERIKA CLAUDINE RODRIGUES CAVALCANTE, 
ASSESSORA DE PJ DE 1ª ENTRÂNCIA, Matrícula n.º 999.2937, lotada na 
Promotoria de Justiça de Concórdia do Pará, a importância de R$ 1.000,00 
(hum mil reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período 
de aplicação 2/2 até 25/2/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0301000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 25/2/2022.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
BELÉM, 07 de fevereiro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo: 758092
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA PORTARIA Nº 001/2022/MP-4PJR
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, neste ato representado 
pelo Promotor de Justiça da 5ª Região Agrária - sede Redenção, resol-
ve instaurar o presente Procedimento Administrativo com o objetivo de 
“Verificar supostas irregularidades em terras estaduais, localizadas nos 
municípios de São Félix do Xingu, Conceição do Araguaia e Redenção”. O 
mencionado procedimento se encontra à disposição na Promotoria de Jus-
tiça de Redenção, situada na Av. Manoel Vicente Pereira, s/nº, Lotes 20/25 
– Parque dos Buritis – CEP: 68.552-760 – Redenção – PA”.
 LEONARDO JORGE LIMA CALDAS
Promotor de Justiça Titular de Santana do Araguaia
Em exercício na 4ª PJ Agrária de Redenção.

Protocolo: 757908

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(Publicação trimestral conforme art. 15, §2º da Lei nº 8.666/93)
Nº. da Ata de Registro de Preços: 056/2021-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Concorrência nº 002/2021-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa OMM ARQUI-
TETURA E CONSTRUÇÕES LTDA EPP (CNPJ/MF nº 20.008.729/0001-11).
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PRO-
JETOS DE ARQUITETURA E PROJETOS COMPLEMENTARES.
Data da Assinatura: 04/11/2021.
Vigência: 08/11/2021 a 08/11/2022.
Preços Registrados: 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
PROJETO EXECUTIVO PARA REFORMAS E OBRAS DO MPPA

 

Item Descrição Un Quant R$ UNIT R$ TOTAL

1 PROJETO ARQUITETÔNICO E AFINS       319.902,00

1.1
LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO E CADAS-
TRAL, abaixo de 2.000 m² de terreno, c/ 

inventário florestal
m² 7.200 6,31 45.432,00

1.2
LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO E CADAS-
TRAL, a partir de 2.000 m² de terreno, c/ 

inventário florestal
m² 6.000 5,43 32.580,00

1.3 MOBILIZAÇÃO P/ LEVANTAMENTO TOPOGRÁ-
FICO, em Km (deslocamento rodoviário) Km 15.000 1,89 28.350,00

1.4 MOBILIZAÇÃO P/ LEVANTAMENTO TOPOGRÁ-
FICO, em Milhas (deslocamento hidroviário)

Mi-
lhas 6.000 4,90 29.400,00

1.5 PROJETO DE ARQUITETURA m² 7.200 10,53 75.816,00

1.6
ANÁLISE/PROJETO LEGAL E LEVANTAMENTO 
DE QUANTITATIVO DO PROJETO ARQUITE-

TÔNICO
m² 6.000 7,00 42.000,00

1.7 URBANIZAÇÃO m² 7.200 4,62 33.264,00

1.8 PAISAGISMO m² 6.000 3,86 23.160,00

1.9 COMUNICAÇÃO VISUAL / SINALIZAÇÃO m² 6.000 1,65 9.900,00

           

2 PROJETOS COMPLEMENTARES       777.027,50

           

2.1 PROJETOS ESTRUTURAIS E AFINS       400.179,50

2.1.1 LAUDO DE ANÁLISE SITUACIONAL DE FUN-
DAÇÕES E ESTRUTURAS m² 6.000 5,50 33.000,00

2.1.2 FURO DE SONDAGEM - até 15 metros unid. 17 1.452,40 24.690,80

2.1.3 FURO DE SONDAGEM - mais de 15 metros unid. 14 2.273,05 31.822,70

2.1.4
MOBILIZAÇÃO P/ LEVANTAMENTO, de análise 

situacional das fundações e estruturas em Km 
(deslocamento rodoviário)

Km 8.000 2,51 20.080,00

2.1.5
MOBILIZAÇÃO P/ LEVANTAMENTO, de análise 
situacional das fundações e estruturas em 

Milhas (deslocamento hidroviário)

Mi-
lhas 6.000 4,90 29.400,00

2.1.6 ESTRUTURAL DE FUNDAÇÕES m² 7.200 8,53 61.416,00

2.1.7 ESTRUTURAL EM CONCRETO ARMADO m² 7.200 13,90 100.080,00

2.1.8 ESTRUTURAL EM MADEIRA m² 1.500 10,20 15.300,00

2.1.9 ESTRUTURAL METÁLICO m² 1.500 10,20 15.300,00

2.1.1 ESTRUTURAL MISTO m² 1.800 14,85 26.730,00

2.1.11 ANÁLISE DE CONFORMIDADE DE PROJETO 
ESTRUTURAL EM CONCRETO m² 6.000 7,06 42.360,00

           

2.2 PROJETOS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, ELE-
TRÔNICAS E AFINS       184.332,00

2.2.1 LUMINOTÉCNICO m² 6.000 4,07 24.420,00

2.2.2 ELÉTRICO com captação de energia solar m² 7.200 5,76 41.472,00

2.2.3 ELÉTRICO sem captação de energia solar m² 7.200 6,15 44.280,00

2.2.4 REDE ESTRUTURADA E DADOS m² 7.200 4,65 33.480,00

2.2.5 CONTROLE DE ACESSO (alarme e monitora-
mento) E CFTV m² 7.200 4,65 33.480,00

2.2.6 SONORIZAÇÃO m² 3.000 2,40 7.200,00

           

2.3 ACÚSTICA m² 3.000 3,32 9.960,00

           

2.4 PROJETO HIDROSSANITÁRIO, INCÊNDIO, 
DRENAGEM E AFINS       114.660,00


